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[Indenrlgsmlnlsteren] 
Skærpelse af  forsørgelseskravet 

Det er centralt i regeringens overvejelser, at 
der bør ydes tilbud, men også stilles krav til 
vore indvandrere. Normalt påhviler der en ud- 
lænding pligt til at forsørge de familiemedlem- 
mer, der kommer hertil i medfør af reglerne 
om familiesammenføring. For at påse, at dette 
krav også i praksis overholdes, foreslås det, at 
det stilles som betingelse for opholdstilladelse 
efter reglerne om familiesammenføring, at den 
herboende godtgør at være i stand til at forsør- 
ge familien. Det er vigtigt, at de sociale myn- 
digheder i den forbindelse foretager en grun- 
dig undersøgelse og vurdering af garantens 
økonomiske muligheder til brug ved afgørel- 
sen af, om tilladelse skal gives. Der er endvide- 
re efter gældende regler hjemmel til at hjem- 
sende de indvandrere, der har fået opholdstil- 
ladelse på baggrund bl.a. af en garantierklæ- 
ring fra den herboende. Hvis hjemsendelse ik- 
ke kan ske, finder regeringen, at der bør være 
adgang til tvangsmæssig inddrivelse hos den 
herboende af den hjælp, som det offentlige -  
som følge af den herboendes misligholdelse af 
sine forpligtelser -  må yde forældrene. Rege- 
ringen foreslår, at en sådan inddrivelse skal 
kunne ske efter de samme regler som inddri- 
velsen af skatter. 

Inddragelse af  opholdstilladelse 
Udlændingelovens grundprincip er, at en 

opholdstilladelse skal inddrages, når opholds- 
grundlaget ikke længere består. Efter den gæl- 
dende udlændingelov kan inddragelse som ud- 
gangspunkt kun finde sted inden for en frist af 
2 år. Denne frist foreslår regeringen forlænget 
til 4 år. Reglen vil kunne styrke bekæmpelsen 
af proformaægteskaber. Forlængelsen af fri- 
sten kan endvidere få betydning ved inddra- 
gelse af opholdstilladelse i tilfælde, hvor flygt- 
ninge kan vende tilbage til deres hjemland, 
fordi de ikke længere risikerer forfølgelse. 

Effektivisering af  asylsagsbehandlingen 
Regeringen finder, at behandlingen af asyl- 

sager bør fremskyndes og styrkes væsentligt. 
Der foreslås således såvel administrative som 
lovgivningsmæssige initiativer på dette områ- 
de. Det grundlæggende synspunkt bag disse 
initiativer er, at det af hensyn såvel til asylan- 
søgeren selv som til myndighederne må anses 
for ønskeligt, at den samlede sagsbehandlings- 

tid i asylsager søges nedbragt mest muligt. 
Herved mindskes ulempen for den asylansø- 
ger, der ikke har et asylgrundlag, og som der- 
for må vende hjem. Desuden begrænses mulig- 
heden for, at selve sagsbehandlingstiden af an- 
søgeren benyttes som anledning til at søge sa- 
gen genoptaget eller indgive udsigtsløse kla- 
ger. Endelig reduceres også muligheden for, at 
asylansøgeren i kraft af selve sagsbehandlings- 
tiden opnår et andet opholdsgrundlag her i 
landet. Kan sagsbehandlingstiden nedbringes, 
vil det endvidere kunne bidrage til en reduk- 
tion af udgifterne til asylansøgernes ophold på 
asylcentrene, samtidig med at en fremskyndel- 
se af sagsbehandlingen vil være en servicefor- 
bedring. 

De administrative initiativer retter sig især 
mod ressourcetildelingen og mod spørgsmålet 
om opsættende virkning af ansøgninger om 
genoptagelse og klager til Folketingets Om- 
budsmand. 

For så vidt angår lovgivningsinitiativer vil re- 
geringen bl.a. foreslå en regulering af behand- 
lingen af de såkaldte ambassadeansøgninger, 
dvs. ansøgninger om asyl indgivet i udlandet, 
samt spørgsmålet om udsendelse af asylansø- 
gere, der har modtaget afslag på ansøgningen, 
men som modsætter sig udsendelse. 

Integration af  flygtninge 
Når flygtninge har fået opholdstilladelse, 

gennemføres et integrationsprogram. Dansk 
Flygtningehjælp forestår på Socialministeriets 
vegne et 18 måneders integrationsprogram. 

Efter udløbet af de 18 måneder overgår an- 
svaret for det videre integrationsarbejde til 
kommunerne. 

Der skal i den forbindelse peges på social- 
ministerens lovforslag om ændret flygtningefi- 
nansiering og tilskud til kommuner med flygt- 
ninge med ophold på mellem 6V2 og 9Vi år (L 
82). 

Efter socialministerens lovforslag gives der 
mulighed for en tidligere overførsel af ansvaret 
til kommunerne for at yde integrationsbistand. 

Overtager kommunerne pligten til at yde in- 
tegrationsbistand, ydes der et kompenserende 
tilskud. 

Målet i integrationsarbejdet er at sætte den 
enkelte flygtning i stand til at klare sig i det 
danske samfund, navnlig gennem indlæring af 
dansk og indførelse i danske samfundsforhold. 


